
  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 

Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 

Web: www.metropolnet.cz 

 

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 

oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  

 

 

Strana 

 

 1 / 5  

 

S mlouva  o  p oskyt ován í  s lu žeb  

č. M-Net/2018/001 
 

 

Smluvní strany 
 

Metropolnet, a. s. 

se sídlem:   Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem, PSČ 400 01 

zastoupený:   Jiřím Knápkem – Předseda představenstva společnosti 

   Mgr. Janem Hofmanem – Místopředseda představenstva společnosti 

IČO:   25439022 

DIČ:    CZ25439022 

bankovní spojení:     

číslo účtu:    

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1383 

 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

 

DOZIMONT, s. r. o.  

se sídlem:  Hlavní 200, Ústí nad Labem – Mojžíř, PSČ 403 31 

zastoupená:   Petrem Dotlačilem  

IČO:   49903373 

DIČ:    CZ49903373 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

 

(dále jen „Uživatel“)  

 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel je vlastníkem sítě optických vláken.  

 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pronajmout a umožnit užívání sjednanou 

formou celkem 11.324 metrů nenasvíceného optického páru kabelů typu SM 

(single mode) mezi objekty:  

 

Sibiřská 369 – Keplerova 694/4 (délka trasy 2.200 m)  

Keplerova 694/4 – Maková 2819/36 (délka trasy 6.764 m)  

Maková 2819/36 – Kmochova parkoviště (2.360 m)  

 

  a Uživatel se zavazuje za tento pronájem platit Pronajímateli sjednané nájemné.  



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 

Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 

Web: www.metropolnet.cz 

 

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 

oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  

 

Strana 

 

 2 / 5  

 

 

II. Nájemné za poskytované služby 
 

II.1 Zřizovací (jednorázový) poplatek za pronájem nenasvícených vláken dle bodu I.2,  

je stanoven dohodou obou smluvních stran na částku 9.500,00 Kč bez DPH. Tato 

jednorázová platba bude vyúčtována po uzavření smlouvy. 

 

II.2 Cena měsíčního pronájmu nenasvícených vláken dle bodu I.2, je stanovena dohodou 

smluvních stran na částku 0,95 Kč za metr, tzn. celkem 10.758,00 Kč bez DPH.  

 

II.3  K těmto cenám bude ještě připočtena  DPH ve výši stanovené obecně závazným 

předpisem ke dni zdanitelného plnění. 

 

II.4 Nájemné  dle bodu II.2, bude fakturováno s účinností od 1. září 2018 a to tak, že 

faktura bude vystavena vždy do 10. dne následujícího měsíce za měsíc předchozí. 

V období od 15. července 2018 do 1. září 2018 bude probíhat předání jednotlivých 

tras a následně zkušební provoz. 

 

II.5  Doba splatnosti faktur vystavených na předmět této smlouvy je nastavena na 14 dní od 

dne jejího doručení.  

 

II.6 V případě, že Uživatel neuhradí platbu za poskytování služby ve lhůtě stanové v bodě 

II.5 této smlouvy, má Poskytovatel právo účtovat Uživateli úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. V případě neplacení služby za 

delší dobu než 3 měsíce, bude Uživatel odpojen po předchozím písemném upozornění 

až do doby uhrazení dlužné částky za odebrané služby nebo do odstoupení od smlouvy 

ze strany Poskytovatele. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakoukoliv újmu a 

následky způsobené v souvislosti s tímto odpojením.  

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

III.1 Poskytovatel je povinen přenechat předmět této smlouvy ve stavu způsobilém 

k obvyklému užívání a v tomto stavu ho svým nákladem udržovat.  

 

III.2 Uživatel se zavazuje, že bude předmět smlouvy užívat obvyklým způsobem, v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Není oprávněn předmět smlouvy dále pronajímat bez 

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele a ani jiným způsobem umožnit jeho 

užití třetí osobě. 

 

III.3 Poskytovatel se zavazuje neprodleně po nahlášení Uživatelem zahájit opravu 

jakéhokoli poruchového stavu, který může omezit provoz Uživatele na předmětu 

smlouvy dle bodu I.2.  



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 

Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 

Web: www.metropolnet.cz 

 

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 

oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  

 

Strana 

 

 3 / 5  

 

 

III.4 Maximální doba nástupu na opravu vzniklých poruchových stavů je 6 hodiny. 

Maximální doba na opravu vzniklých poruchových stavů a zprovoznění trasy je 18 

hodin. Poruchovým stavem se rozumí jakákoliv změna parametrů optického kabelu 

(přerušení či jiné poškození optického kabelu a jeho součástí, tj. rozvaděče, spojky, 

patche), které způsobí změnu jejich parametrů takovým způsobem, že nebude možné 

jej nadále používat.  

 

III.5 V případě rozsáhlého poruchového stavu bude závada opravena v nejkratším možném 

termínu. Rozsáhlým poruchovým stavem se rozumí zásah vyšší moci (požár, povodeň, 

zemětřesení, válka atp.).  

 

III.6  Uživatel je povinen oznámit Poskytovateli na kontakt uvedený v čl. V.5 bez 

zbytečného odkladu potřebu opravy předmětu smlouvy, a to nejdříve telefonicky  

a poté zaslat písemné potvrzení na email. Poskytovatel se zavazuje, že poruchy bude 

odstraňovat svým nákladem. Poskytovatel sdělí pracovníkům dohledového centra sítě 

Uživatele (viz kontakt v čl. V.4) jméno a spojení na osobu odpovídající jeho jménem 

za řešení poruch na předmětu smlouvy.  

 

III.7  Uživatel je povinen umožnit Poskytovateli bez neprodlení výkon servisní činnosti, a to  

i v dotčených objektech.  

 

III.8 Neodstraní-li Poskytovatel závady na předmětu smlouvy ohlášené způsobem 

uvedeným ve smlouvě a ve lhůtách dle tohoto článku, je Uživatel oprávněn požadovat 

na Poskytovateli za každou započatou hodinu prodlení smluvní pokutu ve výši  

0,05% z měsíčního poplatku. Smluvní pokuta se nedotýká nároku na náhradu škody. 

Ustanovení tohoto článku neplatí v případě, dojde-li k závadě v důsledku jednání 

Uživatele, který užíval předmět smlouvy v rozporu s touto smlouvou nebo příslušnými 

technickými nebo právními normami.  

 

III.9 Uživatel je povinen užívat pronajatou věc v souladu s touto smlouvou a příslušnými 

technickými nebo právními normami tak, aby jeho zaviněním nedocházelo ke škodám 

na předmětu smlouvy.  

 

III.10 V souvislosti s předcházením škodám Uživatel nesmí zejména: 

 

a) uskutečňovat hrubé mechanické práce v okolí optických vláken a rozvaděčů 

b) manipulovat s optickým kabelem včetně kabelových rezerv.  

 

III.11  V zájmu předcházení škodám či jejich zamezení je Uživatel povinen Poskytovateli 

okamžitě ohlásit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít za následek vznik škody 

nebo její zvětšení. Rovněž je Uživatel povinen vznik jakékoli škody okamžitě 

Poskytovateli ohlásit.  



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 

Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 

Web: www.metropolnet.cz 

 

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 

oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  

 

 

Strana 

 

 4 / 5  

 

 

III.12  V případě porušení některé z povinností stanovených v čl. III této smlouvy 

Uživatelem, má Poskytovatel právo žádat náhradu škody. 

 

III.13  Poskytovatel je povinen předat na kontaktní adresu Uživatele uvedenou v čl. V.4 

alespoň s patnáctidenním předstihem písemnou informaci o jakékoli plánované práci, 

která povede nebo může vést k přerušení provozu na předmětu této smlouvy 

s uvedením místa, času, doby trvání a možných dopadech na optickou sít Uživatele.  

 

 

IV. Doba platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 
 

IV.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců s účinností od 

podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 

IV.2 Po uplynutí smluvního období 12 měsíců, je smlouva automaticky převedena na 

smlouvu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výjimkou je pouze případ, kdy jedna 

ze smluvních stran ve lhůtě 1 měsíc přede dnem ukončení smlouvy dle odst. 1, sdělí 

písemně druhé smluvní straně svou vůli, že na prodloužení této smlouvy netrvá.  

 

IV.3  Smlouva zaniká uplynutím výpovědní lhůty, která je dohodnuta jako šestiměsíční  

a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

 

IV.4 V případě změny vlastníka předmětu smlouvy, Poskytovatel zajistí, aby nový vlastník 

převzal v okamžiku změny vlastnictví veškerá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy. 

IV.5     Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Uživatel porušuje podmínky 

této smlouvy podstatným způsobem a neodstraní závadný stav ani po písemném 

upozornění, zejména pokud je v prodlení s placením peněžitého závazku delším než tři 

měsíce.  

  

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

V.1 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny této smlouvy budou řešeny písemnou 

formou samostatně číslovaných dodatků, které se stanou nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

V.2 Platnost  smlouvy se stanoví dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

V.3 Tato smlouva má 5 stran a je vyhotovená ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 

Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 

Web: www.metropolnet.cz 

 

Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 

oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  

 

Strana 

 

 5 / 5  

 

 

V.4 Kontaktní údaje Uživatele:  

 

a) pro věci obchodní: 

e-mail:   

mobil:  

b) pro věci technické:  

e-mail:  

mobil:   

 

V.5 Kontaktní údaje Poskytovatele:   

 

a) pro věci obchodní: 

e-mail:  

mobil:   

 

b) pro věci technické:  

e-mail:  

mobil:  

 

 

 

V.6 Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že toto písemné vyhotovení smlouvy je 

svobodný a vážně míněným projevem pravé vůle obou smluvních stran a na důkaz 

toho ji podepisují. 

 

V.7  Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu s obecně závaznými 

předpisy. Zveřejnění zajišťuje Poskytovatel. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………………. 

 

 

 

 

………………………………………                                  ……………………………………. 
Poskytovatel        Uživatel 

Jiří Knápek – Předseda představenstva společnosti   Petr Dotlačil 

Mgr. Jan Hofman – Místopředseda představenstva společnosti   Dozimont, s.r.o. 

mailto:dotlacil@dozimont.cz
mailto:servis@dozimont.cz
mailto:petra.mistolerova@metropolnet.cz
mailto:hotline@metropolnet.cz



